

## Protokół Nr 55/2013

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,  
odbytego w dniu 8 lipca 2013 roku  
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja na temat realizacji Uchwały Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10.10.2012r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Środowiskowy Dom Samopomocy "VITA" w Krakowie, os. Młodości 8 - według druku nr 1355.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków w ramach realizacji Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 roku - według druku nr 1367.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/609/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji - według druku nr 1372.
5. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia, komunikaty.

### **Ad. 1.**

**Informacja na temat realizacji Uchwały Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10.10.2012r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.**

Stanisław Zięba Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji w zakresie realizacji paragrafu 21 Uchwały Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10.10.2012r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń ze szczególnym uwzględnieniem możliwości udzielenia pomocy Panu [REDAKTURA] \*)

Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa wyjaśniła, że o skorzystanie z pomocy mieszkaniowej w myśl paragrafu 21 mogą ubiegać się osoby, które spełniają kryteria: niskie dochody oraz niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe. Lista ubiegających się sporządzana jest raz w roku, a do podziału przypada 5 mieszkań. Przypadek [REDAKTURA] \*) nie może być w tym trybie rozpatrywany, ponieważ [REDAKTURA] \*) skorzystał już z pomocy

mieszkaniowej. Prezydent Miasta Krakowa skierował rodzinę [REDAKTOWANE] \*) do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego przy [REDAKTOWANE] \*) na okres trzech lat, na zasadach czynszu socjalnego z tytułu pożaru lokalu mieszkalnego przy [REDAKTOWANE] \*) Lokal składa się z 2 pokoi o powierzchni 28,15m<sup>2</sup>, ciemnej kuchni i przynależności o łącznej powierzchni użytkowej 45,90m<sup>2</sup>. Ponadto wystąpiły zaległości czynszowe.

Stanisław Zięba wnioskował o udzielenie pomocy mieszkaniowej zainteresowanemu.

Jerzy Fedorowicz opowiedział się za wyłączeniem jawności obrad z uwagi na obecność osób postronnych.

Zdaniem Krzysztofa Durka podejmowanie wniosku nie rozwiąże problemu. Uważał, że Komisja na zamkniętym posiedzeniu z udziałem zainteresowanego powinna rozpatrzyć tę sprawę.

W wyniku uzgodnień, Komisja powołała zespół w składzie: Stanisław Zięba, Anna Prokop-Staszecka, Krzysztof Durek w celu wnikliwego rozpatrzenia sprawy

#### **Ad. 2.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Środowiskowy Dom Samopomocy "VITA" w Krakowie, os. Młodości 8 - według druku nr 1355.**

Projekt uchwały przedstawiła Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 7 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Środowiskowy Dom Samopomocy "VITA" w Krakowie, os. Młodości 8 - według druku nr 1355.

**(Opinia Nr 147/2013 z dnia 8 lipca 2013r.)**

#### **Ad. 3.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków w ramach realizacji Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 roku -według druku nr 1367**

Projekt uchwały przedstawił Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Wyjaśnił że w 2012 r. Gmina Miejska Kraków złożyła wniosek w sprawie realizacji zadania Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 r. pn. Program na rzecz społeczności romskiej w Krakowie „Bliżej, Razem” – dofinansowanie do zakupu podręczników i przyborów szkolnych. Wniosek został zakwalifikowany do realizacji przez Ministra Administracji i Cyfryzacji koordynującego ww. Program. Z uwagi na powyższe Ministerstwo Edukacji Narodowej przekaze Gminie Miejskiej Kraków dotację w kwocie 18 983 zł na realizację ww. zadania. Środki własne Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 5 220 zł są ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2013 r. Dz. 801 rozdz. 80195 § 4240 GWSMK zadanie SO/10-03/13. W ramach realizacji zadania dokonany zostanie zakup, w terminie do 10 października 2013 r. podręczników i przyborów szkolnych dla uczniów romskich, według zapotrzebowania określonego przez szkoły. Pomocą planuje się objąć ok. 180 uczniów romskich. Dofinansowanie na jednego ucznia wyniesie ok. 134 zł.

Barbara Nowak zwróciła się z zapytaniem czy pomoc ta udzielana jest automatycznie czy też na wniosek zainteresowanych.

Dyrektor Żądło wyjaśnił, że dyrektor szkoły składa informacje i zapotrzebowanie, natomiast każda rodzina musi takie zapotrzebowanie potwierdzić.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos, Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków w ramach realizacji Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 roku -według druku nr 1367.

**(Opinia Nr 148/2013 z dnia 8 lipca 2013r.)**

#### **Ad. 4.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/609/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji - według druku nr 1372.**

Przedstawiając projekt uchwały Dyrektor Jan Żądło wyjaśnił, że zaproszona. uchwałą RMK rodzina, we wniosku o zaproszenie do osiedlenia się nie ujęła najmłodszego członka rodziny. Tym samym konieczna jest zmiana uchwały zapraszającej polegająca na jej rozszerzeniu. Przedmiotowa zmiana spowoduje, że Gmina Miejska Kraków udzieli pomocy mieszkaniowej i finansowej także najmłodszemu synowi repatriantki.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 8 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały zmiany uchwały Nr XLVI/609/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji - według druku nr 1372.

**(Opinia Nr 149/2013 z dnia 8 lipca 2013r.)**

#### **Ad. 5.**

##### **Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji

#### **Ad. 6**

##### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.20 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*  
Krystyna Sitek

*\*) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Krystyna Sitek – inspektor w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa.*